
ESF projektas – galimybė 
pasinaudoti nemokamomis auklių  
ir slaugos paslaugomis į namus
Nuo 2009 metų rugsėjo mėnesio 
Kauno mieste ir rajone vykdomas 
Europos socialinio fondo finansuo-
jamas projektas „Šeimos ir darbo 
įsipareigojimų derinimui palankios 
aplinkos kūrimas Kauno apskrity-
je“, kurio tikslas yra padėti darbin-
giems asmenims suderinti šeimos ir 
darbo įsipareigojimus. Nedirbantys 
projekto dalyviai dalyvauja anglų 
kalbos ir kompiuterinio raštingumo 
kursuose, gauna socialines ir psi-
chologines konsultacijas. Tuo me-
tu, kai projekto dalyviai dalyvauja 
projekto veiklose, jų vaikus ar glo-
bojamus giminaičius prižiūri au-
klės ar slaugės. Projekte dalyvauja 
ir dirbantys asmenys – kol jie dir-
ba, jų vaikus, neįgalius ar senyvo 
amžiaus šeimos narius prižiūri au-
klės ar globoja socialinės priežiū-
ros specialistai. 

Kauno apskrities moterų krizių 
centro socialinė darbuotoja Biru-
tė Leinartienė apie projekto naudą, 
įgytas naujas žinias, gebėjimus bei 
atsiradusias galimybes kalbasi su 
viena iš projekto dalyvių – Aušra 
Degutyte Kalvaitiene. 
Birutė Leinartienė (B.L): Kaip 
sužinojote apie šį projektą?

Asta Kalvaitienė (A.D.): Atsitik-
tinai gavau informaciją elektroniniu 
paštu. Kelis kartus paskaičiau gau-
tą informaciją apie projektą ir iš-
kart paskambinau nurodytu nume-
riu pasitikslinti ar tikrai taip yra, 
kaip rašoma. Tuo pat metu pasiro-
dė per gerai, kad būtų teisybė: ne-
mokami anglų kalbos ir kompiute-
rinio raštingumo kursai ir dar ne-
mokama auklė kursų metu!
(B.L): Kas paskatino Jus daly-
vauti šiame projekte? 

(A.D.): Paskatino visos teikiamos 
galimybės: nemokami anglų kalbos 

ir kompiuterinio raštingumo kursai, 
psichologo ir socialinio darbuoto-
jo konsultacijos ir vykstančių už-
siėmimų metu teikiamos nemoka-
mos auklės paslaugos. Būtų keista 
nepasinaudoti tokia galimybe. Tė-
vams, auginantiems vaikus iki 10 
metų amžiaus ar slaugantiems ne-
įgaliuosius šeimos narius tai pui-
ki galimybė socializuotis, galimybė 
turėti nemokamą auklę 5 mėnesius 
nuo įsidarbinimo, suteikiama pro-
ga derinti darbo ir šeimos įsiparei-
gojimus.
(B.L): Kas Jums šiame projekte 
davė daugiausiai naudos?

(A.D.): Viskas. Tiek anglų kalbos 
ir kompiuterinio raštingumo kur-
sai, tiek galimybė atitrūkti nuo bui-
tinių problemų. Prasiplėtė pažinčių 
ratas. Socialinis darbuotojas padė-
jo atrasti veiklą, kurioje galiu reali-
zuoti save ir dirbti tokį darbą, kuris 
patinka ir tinka. Dažnai būna taip, 
kad moterys tiesiog nežino ką jos 
norėtų ir galėtų dirbti. Su psicho-
loge individualių konsultacijų metu 
buvo sprendžiamos problemos, ku-
rios neramina, o grupinių psicho-
logo ir socialinio darbuotojo užsi-
ėmimų metu, bendra veikla padėjo 
pažinti žmones, palyginti tų žmonių 
situacijas, problemas, o tada ėmiau 
labiau vertinti tai, ką turiu.
(B.L): Ar nebuvo baisu savo dukrų 
palikti su aukle ir eiti į kursus?

(A.D.): Pradžioje buvo baisu, 
neramu, nes niekada neesu paliku-
si vaikų svetimam žmogui. O kai su 
aukle susipažinau, atsirado pasiti-
kėjimas ja, o svarbiausia, kad mer-
gaitėms ji patiko – greitai rado ben-
drą kalbą. Labai laukdavo auklės, 
kaip draugės.
(B.L): Kokius pastebėjote pasi-
keitimus vaikų elgesyje?

(A.D.): Išmoko naujų žaidimų, 
naujų užsiėmimų.
(B.L): Kas Jums labiausiai patiko 
šiame projekte? 

(A.D.): Viskas. Galimybė tobulė-
ti, naujos pažintys, bendravimas su 
žmonėmis, labai patiko atitrūkti nuo 
namų ir pakeisti aplinką. 
(B.L): Kaip pasikeitė Jūsų gyve-
nimas nuo dalyvavimo projekte 
pradžios? 

(A.D.): Įsidarbinau, pajaučiau, 
kad tikrai galima derinti šeimos ir 
darbo įsipareigojimus bei kitas vei-
klas.
(B.L): Ką patartumėte kitoms 
moterims, kurios yra panašioje 
situacijoje kaip Jūs? 

(A.D.): Naudotis tokiais projek-
tais, nes tai labai naudinga. Eiti ir 
nebijoti daryti. Nesijausti kaltai, 
kad palieki vaiką auklei. Ypatingai 
skatinčiau mamas, kurios ilgą lai-
ką užsisėdi namie, nes augina vai-
kus arba slaugo neįgaliuosius savo 
šeimos narius ir dėl to nedirba, iš-
naudoti visas tokių projektų teikia-
mas galimybes.
(B.L): Ar buvo sunku surinkti rei-
kiamus dokumentus, norint daly-
vauti projekte?

(A.D.): Tai tikrai nebuvo sudėtin-
ga, nes buvo reikalingi eiliniai do-
kumentai, kurie pristatomi į įvairias 
įstaigas.

Projektą vykdo Viešoji įstaiga 
„Privati slaugos tarnyba“ kartu su 
partneriais Kauno apskrities mo-
terų krizių centru ir Kauno regio-
no smulkių ir vidutinių verslinin-
kų asociacija. Daugiau informaci-
jos apie projektą, visas naujienas, 
dalyvavimo galimybes, vykdomas 
veiklas galima rasti projekto inter-
netiniame puslapyje www.geradirb-
ti.lt arba telefonu 8 37 340 027. U
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